
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от 4€.С5- ZCJL?) № JS&I

г. Краснодар

Об организации оказания государственных 
услуг в сфере образования при формировании 

государственного социального заказа 
на оказание государственных услуг 
на территории Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 г. № 189-ФЗ 
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 г. № 1678 «Об 
утверждении общих требований к принятию решений органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) 
об организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере», распоряжением Губернатора Краснодарского края от 29 марта 2023 г. 
№ 71-р «Об организации оказания государственных услуг в сфере образования 
при формировании государственного социального заказа на оказание 
государственных услуг на территории Краснодарского края», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1) план реализации механизмов организации оказания государственных 

услуг в сфере образования при формировании государственного социального 
заказа на оказание государственных услуг на территории Краснодарского края, 
согласно приложению 1 к настоящему приказу;

2) показатели эффективности организации оказания государственной 
услуги «реализация дополнительных образовательных программ» в части 
реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей, согласно 
приложению 2 к настоящему приказу;

3) перечень государственных услуг, в отношении которых осуществляется 
применение способа отбора исполнителей услуг, предусмотренного пунктом 
1 части 2 статьи 9 Федерального закона от 13 июля 2020 г. № 189-ФЗ 
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», согласно 
приложению 3 к настоящему приказу;

4) состав рабочей группы по организации оказания государственных услуг 
в сфере образования при формировании государственного социального заказа на 
оказание государственных услуг на территории Краснодарского края, согласно



2

приложению 4 к настоящему приказу.
2. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием 

Краснодарского края организовать оказание муниципальных услуг в сфере 
образования при формировании государственного социального заказа на 
оказание государственных услуг на территории муниципального образования 
Краснодарского края.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края Грушко О.А.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
образования, науки и 
молодежной политики 
Краснодарского края 
от / £  CS. 2023 г

ПЛАН
реализации механизмов организации оказания 

государственных услуг в сфере образования 
при формировании государственного социального заказа 

на оказание государственных услуг 
на территории Краснодарского края



№
п/п

Этап апробации Мероприятие Срок исполнения Результат Ответственные
исполнители

1 2 3 4 5 6
1 Проведение организационных 

мероприятий, необходимых для 
реализации положений 
Федерального закона 
от 13 июля 2020 г. № 189-ФЗ «О 
государственном 
(муниципальном) социальном 
заказе на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг в 
социальной сфере» (далее -  
Федеральный закон № 189-ФЗ)

1.1. Организация размещения информации и 
документов, формирование которых 
предусмотрено Федеральным законом № 189-ФЗ, 
на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в 
соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации (далее -  Единый портал 
бюджетной системы)

1 сентября 2023 г. размещение 
информации 
и документов 

на Едином 
портале 

бюджетной 
системы 

организовано

министерство 
финансов 

Краснодарского 
края(по 

согласованию)

1.2. Обеспечение заключения соглашения с 
исполнителями государственной услуги 
«реализация дополнительных образовательных 
программ» в части реализации дополнительных 
общеразвивающих программ для детей (далее -  
«реализация дополнительных общеразвивающих 
программ») в электронной форме

1 сентября 2023 г. заключение 
соглашения с 
исполнителям 

и услуг в 
электронной 

форме 
обеспечено

министерство 
образования, науки 

и молодежной 
политики 

Краснодарского 
края

2 Нормативное правовое 
обеспечение

2.1. Разработка проекта постановления 
Губернатора Краснодарского края 
«Об утверждении порядка формирования 
государственных социальных заказов на оказание 
государственных услуг в сфере образования, о 
форме и сроках формирования отчета об их 
исполнении»

май 2023 г. проект 
разработан, 

направлен на 
согласование

министерство 
образования, науки 

и молодежной 
политики 

Краснодарского 
края, Региональный 

модельный центр 
допол н ител ь но го 

образования (далее 
-Р М Ц )

2.2. Внесение изменений в Правила 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования (далее -  ПФДО) о 
порядке формирования реестра исполнителей 
государственной услуги «реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» в 
соответствии с социальным сертификатом,

до 1 июня 2023 г. акт
утвержден

министерство 
образования, науки 

и молодежной 
политики 

Краснодарского 
края, РМЦ



1 2 3 4 5 6
включая порядок оценки программ 
дополнительного образования детей
2.3. Внесение изменений в Г1ФДО о правилах 
формирования в электронном виде социальных 
сертификатов на получение государственной 
услуги «реализация дополнительных 
общеразвивающих программ» и реестра их 
получателей»

до 1 июня 2023 г. акт
утвержден

министерство 
образования, науки 

и молодежной 
политики 

Краснодарского 
края, РМЦ

2.4. Внесение изменений в ПФДО о порядке 
предоставления субсидии юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам — производителям товаров, работ, услуг на 
оплату соглашения о финансовом 
обеспечении/возмещении затрат, связанных с 
оказанием государственных услуг в сфере 
образования в соответствии с социальным 
сертификатом»

до 1 июня 2023 г. акт
утвержден

министерство 
образования, науки 

и молодежной 
политики 

Краснодарского 
края, РМЦ

2.5. Разработка проекта нормативного правового 
акта «Об утверждении порядка выдачи единого 
социального сертификата на получение двух и 
более государственных услуг в сфере образования, 
которые включены в государственные социальные 
заказы одного или нескольких уполномоченных 
органов и оказание которых осуществляется в 
соответствии с социальным сертификатом»

IV квартал 
2024 года

акт
утвержден

министерство 
образования, науки 

и молодежной 
политики 

Краснодарского 
края, РМЦ

2.6. Разработка проекта нормативного правового 
акта «Об иных условиях, включаемых в 
договор, заключаемый исполнителем услуг с 
потребителем услуг в целях оказания 
государственных услуг в сфере образования»

IV квартал 2024 г. проекты
актов

разработаны/
акты

утверждены

министерство 
образования, науки 

и молодежной 
политики 

Краснодарского 
края, РМЦ

3 Коммуникационная поддержка 3.1. Организация и проведение семинара- 
совещания с потенциальными исполнителями 
услуг

не реже 1 раза в 
квартал (по мере 
необходимости)

совещание
проведено

министерство 
образования, науки 

и молодежной 
политики



1 2 3 4 5 6
Краснодарского 

края, РМЦ
3.2. Подготовка материалов и проведение 
информационной кампании (взаимодействие со 
средствами массовой информации) о реализации 
механизмов организации оказания 
государственных услуг в сфере образования

до 1 июля 2023 г. материалы
подготовлены

министерство 
образования, науки 

и молодежной 
политики 

Краснодарского 
края, РМЦ

3.3. Проведение консультаций, семинаров, 
совещаний с заинтересованными сторонами (в том 
числе потребителями услуг, представителями 
негосударственных организаций и некоммерческих 
организаций, должностными лицами и персоналом, 
работающим непосредственно с потребителями 
услуг), вовлекаемыми к участию в апробации

по мере 
необходимости

консультации
проведены

министерство 
образования, науки 

и молодежной 
политики 

Краснодарского 
края, РМЦ

4 Решение о государственных 
услугах, исполнители которых 
будут определены по результатам 
отбора исполнителей услуг, и 
выбор способа отбора 
исполнителей услуг

4.1. Формирование, утверждение и размещение 
государственного социального заказа на оказание 
государственной услуги «реализация 
дополнительных общеразвивающих программ»

ежегодно до 1 
января

государствен­
ный 

социальный 
заказ 

утвержден и 
размещен

министерство 
образования, науки 

и молодежной 
политики 

Краснодарского 
края

5 Отбор исполнителей услуг (в 
случае выбора способа отбора 
исполнителей услуг)

5.1. Формирование реестра исполнителей услуг (по 
заявке, основанием является лицензия)

до 15 августа 
2023 г.

реестр
сформирован

министерство 
образования, науки 

и молодежной 
политики 

Краснодарского 
края, РМЦ

5.2. Обеспечение формирования в электронном 
виде социальных сертификатов на получение 
государственной услуги «реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» и 
реестра их получателей

до 1 сентября 
2023 г.

сертификаты
сформирован

ы

министерство 
образования, науки 

и молодежной 
политики 

Краснодарского 
края, РМЦ

5.3. Проведение отбора исполнителей 
государственной) услуги «реализация 
дополнительных общеразвивающих программ»

с 1 сентября 2023 г. отбор
проведен

министерство 
образования, науки 

и молодежной



1 2 3 4 5 6
политики 

Краснодарского 
края, РМЦ

6 Система мониторинга и оценки 
результатов оказания 
государственных услуг

6.1. Организация совещания с исполнителями 
услуг по вопросам системы мониторинга и оценки 
результатов оказания государственных услуг

февраль 2024 года совещание
проведена

министерство 
образования, науки 

и молодежной 
политики 

Краснодарского 
края, РМЦ

6.2. Разработка системы мониторинга и оценки 
результатов оказания государственных услуг

февраль 2024 года методические 
рекомендации 

по системе 
мониторинга 

и оценке 
результатов 

оказания 
государствен 

ных услуг 
утверждены

министерство 
образования, науки 

и молодежной 
политики 

Краснодарского 
края, РМЦ

7 Оценка результатов 
апробации

7.1. Подготовка информации о реализации 
мероприятий, сфере апробации механизмов 
организации оказания государственных услуг в 
сфере образования в соответствии с Федеральным 
законом «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере»

2025 год информация
подготовлена

министерство 
образования, науки 

и молодежной 
политики 

Краснодарского 
края, РМЦ

7.2. Обеспечение участия в совещании по оценке 
достижения утвержденных показателей 
эффективности по результатам апробации

2025 год участие
обеспечено

министерство 
образования, науки 

и молодежной 
политики 

Краснодарского 
края, РМЦ

Начальник отдела воспитания и 
дополнительного образования 
в управлении общего образования



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом министерства 
образования, науки и 
молодежной политики 
Краснодарского края 
от 4 € .С $ , 2023У -/Ш

Показатели эффективности 
организации оказания государственной услуги 

«реализация дополнительных образовательных программ» 
в части реализации дополнительных общеразвивающих 

_____________  программ для детей___________________
№  п/п Цель Тип индикатора И ндикатор Базовая

вели чи н а1
Ц елевой

ориентир2
О тветственны й

исполнитель
1 2 3 4 5 6 7

1 Доля негосударственного 
сектора, вовлеченного в 
оказание государственных 
услуг по реализации 
дополнительных 
образовательных программ в 
части реализации 
дополнительных 
общеразвивающих программ 
для детей (далее -  
реализация дополнительных

итоговый
результат

доля юридических лиц, не являющихся 
государственными и муниципальными 
учреждениями, индивидуальных 
предпринимателей, вовлеченных в оказание 
государственных услуг по реализации 
дополнительных общеразвивающих программ в 
соответствии с социальным сертификатом, процент

значение: 2 % 
год: 2023

значение: 2 % 
год: 2024

министерство 
образования, 

науки и 
молодежной 

политики 
Краснодарского 

края, 
Региональный 

модельный 
центр 

дополнительного

1 Значение базовой величины рекомендуется определять по первому году формирования государственного социального заказа.
2 Значение целевого ориентира рекомендуется определять для последнего года организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в 
соответствии с Федеральным законом «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» 
(далее -  Федеральный закон № 189-ФЗ).



1 2 3 4 5 6 7
общеразвивающих 
программ) в соответствии с 
социальным сертификатом

образования 
детей 

Краснодарского 
края(далее -  

РМЦ)
2 Усиление конкуренции при 

выборе негосударственных 
исполнителей услуг

процесс уточнение/доработка актов органов 
государственной власти Краснодарского края с 
учетом механизмов, предусмотренных 
Федеральным законом № 189-ФЗ

подготовка 
год: 2023

завершение 
год: 2024

министерство 
образования, 

науки и 
молодежной 

политики 
Краснодарского 

края, РМЦ
итоговый
результат

доля юридических лиц, не являющихся 
государственными учреждениями, 
индивидуальных предпринимателей, имеющих 
высокий уровень потенциала для конкуренции с 
государственными учреждениями при отборе 
исполнителей услуг в целях оказания 
государственных услуг в сфере образования, в 
общем объеме организаций, оказывающих 
указанные услуги, процент

значение: 2% 
год: 2023

значение: 2% 
год: 2024

министерство 
образования, 

науки и 
молодежной 

политики 
Краснодарского 

края, РМЦ

л3 Увеличение доступа к 
услугам

процесс информационная кампания для потребителей 
государственных услуг в сфере образования (далее 
-  потребитель услуг) и исполнителей услуг

проведена 
год: 2023

проведена 
год: 2024

министерство 
образования, 

науки и 
молодежной 

политики 
Краснодарского 

края, РМЦ
4 Повышение качества 

оказанных услуг
процесс определение стандартов (порядков) оказания 

государственных (муниципальных) услуг в сфере 
образования и минимальных требований к качеству 
их оказания

значение: да 
год: 2023

значение: да 
год: 2024

министерство 
образования, 

науки и 
молодежной 

политики 
Краснодарского 

края, РМЦ



1 2 3 4 5 6 7
процесс создание системы мониторинга и оценки 

(в т.ч. информационной системы при наличии 
возможности) качества оказания государственных 
услуг в сфере образования

значение: 
подготовка 
год: 2023

значение: 
завершение 
год: 2024

министерство 
образования, 

науки и 
молодежной 

политики 
Краснодарского 

края, РМЦ
процесс наличие в органе власти Краснодарского края 

осуществляющем регулирование оказания 
государственных услуг в сфере образования, 
структурного подразделения, осуществляющего 
мониторинг оказания таких услуг в соответствии 
со стандартом (порядком) их оказания (далее -  
структурное подразделение), а также перечня 
мероприятий по проведению указанного 
мониторинга и показателей реализации таких 
мероприятий (далее -  чек-лист)

значение: 
отсутствует 
год: 2023

значение: 
создано 
год: 2024

министерство 
образования, 

науки и 
молодежной 

политики 
Краснодарского 

края, РМЦ

итоговый
результат

доля соответствия показателей, определенных в 
рамках мероприятий по проведению мониторинга 
оказания государственных услуг в сфере 
образования, показателям, включенным в чек-лист, 
определенная в ходе указанного мониторинга, 
проводимого структурным подразделением, 
процент

значение: 
100% 
год: 2023

значение: 
100% 
год: 2024

министерство 
образования, 

науки и 
молодежной 

политики 
Краснодарского 

края, РМЦ

5 Рост удовлетворенности 
граждан оказанием 
государственных услуг в 
социальной сфере

процесс создание механизмов обратной связи исполнителей 
услуг с потребителями услуг, которым указанные 
исполнители услуг оказали государственные 
услуги в сфере образования

значение: 
подготовка 
год: 2023

значение: 
механизмы 
созданы 
год: 2024

министерство 
образования, 

науки и 
молодежной 

политики 
Краснодарского 

края, РМЦ



1 2 3 4 5 6 7
итоговый
результат

процент потребителей услуг, удовлетворенных 
качеством государственных услуг в сфере 
образования, оказанных исполнителями услуг, от 
общего числа потребителей услуг, определенный 
по результатам мониторинга удовлетворенности 
потребителей услуг

значение:
60%
год: 2023

значение:
80%
год: 2024

министерство 
образования, 

науки и 
молодежной 

политики 
Краснодарского 

края, РМЦ

Начальник отдела воспитания 
и дополнительного 

образования в управлении
общего образования Г*. О.И. Шамалова



Приложение 3

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 
от / f  . CS .  2023 У  Z3&1

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных услуг, 

в отношении которых осуществляется 
применение предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 

Федерального закона от 13 июля 2020 г. № 189-ФЗ 
«О государственном (муниципальном) социальном заказе 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 
в социальной сфере» способа отбора исполнителей услуг

№
п/п Уникальный номер

Направленность
образовательной

программы

Виды образовательных 
программ

Формы образования и формы 
реализации образовательных 

программ
1 2 3 4 5

1 8042000.99.0.ББ52АЖ72000 001 техническая 028 дети за исключением детей 
с ограниченными возможно­
стями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

01 очная

2 8042000.99.0.ББ52АЖ73000 001 техническая 028 дети за исключением детей 
с ограниченными возможно­
стями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

02 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий



1 2 3 4 5
3 8042000.99.0.ББ52АЖ84000 001 техническая 028 дети за исключением детей 

с ограниченными возможно­
стями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

13 очная с применением сетевой 
формы реализации

4 8042000.99.0.ББ52АЖ85000 001 техническая 028 дети за исключением детей 
с ограниченными возможно­
стями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

14 очная с применением сетевой 
формы реализации и дистанцион­
ных образовательных технологий

5 8042000.99.0.ББ52АЖ96000 002 естественнонаучная 028 дети за исключением детей 
с ограниченными возможно­
стями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

01 очная

6 8042000.99.0.ББ52АЖ97000 002 естественнонаучная 028 дети за исключением детей 
с ограниченными возможно­
стями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

02 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий

7 8042000.99.0.ББ52А308000 002 естественнонаучная 028 дети за исключением детей 
с ограниченными возможно­
стями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

13 очная с применением сетевой 
формы реализации

8 8042000.99.0.ББ52А309000 002 естественнонаучная 028 дети за исключением детей 
с ограниченными возможно­
стями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

14 очная с применением сетевой 
формы реализации и дистанцион­
ных образовательных технологий

9 8042000.99.0.ББ52А320000 003 физкультурно-спортивная 028 дети за исключением детей 
с ограниченными возможно­
стями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

01 очная

10 8042000.99.0.ББ52А321 ООО 003 физкультурно-спортивная 028 дети за исключением детей 
с ограниченными возможно­
стями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

02 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий



1 2 3 4 5
11 8042000.99.0.ББ52А332000 003 физкультурно-спортивной 028 дети за исключением детей 

с ограниченными возможно­
стями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

13 очная с применением сетевой 
формы реализации

12 8042000.99.0.ББ52А333000 003 физкультурно-спортивная 028 дети за исключением детей 
с ограниченными возможно­
стями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

14 очная с применением сетевой 
формы реализации и дистанцион­
ных образовательных технологий

13 8042000.99.0.ББ52А344000 004 художественная 028 дети за исключением детей 
с ограниченными возможно­
стями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

01 очная

14 8042000.99.0.ББ52А345000 004 художественная 028 дети за исключением детей 
с ограниченными возможно­
стями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

02 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий

15 8042000.99.0.ББ52А356000 004 художественная 028 дети за исключением детей 
с ограниченными возможно­
стями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

13 очная с применением сетевой 
формы реализации

16 8042000.99.0.ББ52А357000 004 художественная 028 дети за исключением детей 
с ограниченными возможно­
стями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

14 очная с применением сетевой 
формы реализации и дистанцион­
ных образовательных технологий

17 8042000.99.0.ББ52А368000 005 туристско-краеведческая 028 дети за исключением детей 
с ограниченными возможно­
стями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

01 очная

18 8042000.99.0.ББ52А369000 005 туристско-краеведческая 028 дети за исключением детей 
с ограниченными возможно­
стями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

02 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий



1 2 3 4 5
19 8042000.99.0.ББ52А380000 005 туристско-краеведческая 028 дети за исключением детей 

с ограниченными возможно­
стями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

13 очная с применением сетевой 
формы реализации

20 8042000.99.0.ББ52А381 ООО 005 туристско-краеведческая 028 дети за исключением детей 
с ограниченными возможно­
стями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

14 очная с применением сетевой 
формы реализации и дистанцион­
ных образовательных технологий

21 8042000.99.0.ББ52А392000 006 социально-гуманитарная 028 дети за исключением детей 
с ограниченными возможно­
стями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвал идов

01 очная

22 8042000.99.0.ББ52А393000 006 социально-гуманитарная 028 дети за исключением детей 
с ограниченными возможно­
стями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

02 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий

23 8042000.99.0.ББ52АИ04000 006 социально-гуманитарная 028 дети за исключением детей 
с ограниченными возможно­
стями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

13 очная с применением сетевой 
формы реализации

24 8042000.99.0.ББ52АИ05000 006 социально-гуманитарная 028 дети за исключением детей 
с ограниченными возможно­
стями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

14 очная с применением сетевой 
формы реализации и дистанцион­
ных образовательных технологий

25 8042000.99.0.ББ52АМ76000 001 техническая 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

01 очная

26 8042000.99.0.ББ52АМ77000 001 техническая 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

02 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий

27 8042000.99.0.ББ52АМ79000 001 техническая 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

04 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий и электронного обучения



1 2 3 4 5
28 8042000.99.0.ББ52АМ88000 001 техническая 030 дети с ограниченными воз­

можностями здоровья (ОВЗ)
13 очная с применением сетевой 
формы реализации

29 8042000.99.0.ББ52АМ91 ООО 001 техническая 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

16 очная с применением сетевой 
формы реализации, дистанцион­
ных образовательных технологий 
и электронного обучения

30 8042000.99.0.ББ52АН00000 002 естественнонаучная 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

01 очная

31 8042000.99.0.ББ52АН01 ООО 002 естественнонаучная 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

02 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий

32 8042000.99.0.ББ52АН03000 002 естественнонаучная 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

04 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий и электронного обучения

33 8042000.99.0.ББ52АН 12000 002 естественнонаучная 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

13 очная с применением сетевой 
формы реализации

34 8042000.99.0.ББ52АН 15000 002 естественнонаучная 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

16 очная с применением сетевой 
формы реализации, дистанцион­
ных образовательных технологий 
и электронного обучения

35 8042000.99.0.ББ52АН24000 003 физкультурно-спортивная 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

01 очная

36 8042000.99.0.ББ52АН25000 003 физкультурно-спортивная 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

02 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий

37 8042000.99.0.ББ52АН27000 003 физкультурно-спортивная 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

04 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий и электронного обучения

38 8042000.99.0.ББ52АН36000 003 физкультурно-спортивная 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

13 очная с применением сетевой 
формы реализации



1 2 3 4 5
39 8042000.99.0.ББ52АН39000 003 физкультурно-спортивная 030 дети с ограниченными воз­

можностями здоровья (ОВЗ)
16 очная с применением сетевой 
формы реализации, дистанцион­
ных образовательных технологий 
и электронного обучения

40 8042000.99.0.ББ52АН48000 004 художественная 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

01 очная

41 8042000.99.0.ББ52АН49000 004 художественная 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

02 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий

42 8042000.99.0.ББ52АН51000 004 художественная 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

04 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий и электронного обучения

43 8042000.99.0.ББ52АН60000 004 художественная 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

13 очная с применением сетевой 
формы реализации

44 8042000.99.0.ББ52АН63000 004 художественная 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

16 очная с применением сетевой 
формы реализации, дистанцион­
ных образовательных технологий 
и электронного обучения

45 8042000.99.0.ББ52АН72000 005 туристско-краеведческая 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

01 очная

46 8042000.99.0.ББ52АН73000 005 туристско-краеведческая 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

02 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий

47 8042000.99.0.ББ52АН75000 005 туристско-краеведческая 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

04 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий и электронного обучения

48 8042000.99.0.ББ52АН84000 005 туристско-краеведческая 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

13 очная с применением сетевой 
формы реализации

49 8042000.99.0.ББ52АН87000 005 туристско-краеведческая 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

16 очная с применением сетевой 
формы реализации, дистанцион­
ных образовательных технологий 
и электронного обучения



1 2 3 4 5
50 8042000.99.0. ББ52АН96000 006 социально-гуманитарная 030 дети с ограниченными воз­

можностями здоровья (ОВЗ)
01 очная

51 8042000.99.0.ББ52АН97000 006 социально-гуманитарная 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

02 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий

52 8042000.99.0.ББ52АН99000 006 социально-гуманитарная 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

04 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий и электронного обучения

53 8042000.99.0.ББ52АО08000 006 социально-гуманитарная 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

13 очная с применением сетевой 
формы реализации

54 8042000.99.0.ББ52АО11000 006 социально-гуманитарная 030 дети с ограниченными воз­
можностями здоровья (ОВЗ)

16 очная с применением сетевой 
формы реализации, дистанцион­
ных образовательных технологий 
и электронного обучения

55 8042000.99.0.ББ52АУ48000 001 техническая 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

01 очная

56 8042000.99.0.ББ52АУ49000 001 техническая 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

02 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий

57 8042000.99.0.ББ52АУ51 ООО 001 техническая 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

04 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий и электронного обучения

58 8042000.99.0.ББ52АУ60000 001 техническая 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

13 очная с применением сетевой 
формы реализации

59 8042000.99.0.ББ52АУ63000 001 техническая 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

16 очная с применением сетевой 
формы реализации, дистанцион­
ных образовательных технологий 
и электронного обучения

60 8042000.99.0.ББ52АУ72000 002 естественнонаучная 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

01 очная



] 2 3 4 5
61 8042000.99.0.ББ52АУ73000 002 естественнонаучная 032 дети-инвалиды, обучающи­

еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

02 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий

62 8042000.99.0.ББ52АУ75000 002 естественнонаучная 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

04 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий и электронного обучения

63 8042000.99.0.ББ52АУ84000 002 естественнонаучная 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

13 очная с применением сетевой 
формы реализации

64 8042000.99.0.ББ52АУ87000 002 естественнонаучная 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

16 очная с применением сетевой 
формы реализации, дистанцион­
ных образовательных технологий 
и электронного обучения

65 8042000.99.0.ББ52АУ96000 003 физкультурно-спортивная 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

01 очная

66 8042000.99.0.ББ52АУ97000 003 физкультурно-спортивная 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

02 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий

67 8042000.99.0.ББ52АУ99000 003 физкультурно-спортивной 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

04 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий и электронного обучения

68 8042000.99.0.ББ52АФ08000 003 физкультурно-спортивная 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

13 очная с применением сетевой 
формы реализации

69 8042000.99.0.ББ52АФ11000 003 физкультурно-спортивная 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

16 очная с применением сетевой 
формы реализации, дистанцион­
ных образовательных технологий 
и электронного обучения

70 8042000.99.0.ББ52АФ20000 004 художественная 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

01 очная



1 2 3 4 5
71 8042000.99.0.ББ52АФ21 ООО 004 художественная 032 дети-инвалиды, обучающи­

еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

02 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий

72 8042000.99.0.ББ52АФ23000 004 художественная 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

04 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий и электронного обучения

73 8042000.99.0.ББ52АФ32000 004 художественная 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

13 очная с применением сетевой 
формы реализации

74 8042000.99.0.ББ52АФ35000 004 художественная 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

16 очная с применением сетевой 
формы реализации, дистанцион­
ных образовательных технологий 
и электронного обучения

75 8042000.99.0.ББ52АФ44000 005 туристско-краеведческая 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

01 очная

76 8042000.99.0.ББ52АФ45000 005 туристско-краеведческой 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

02 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий

77 8042000.99.0.ББ52АФ47000 005 туристско-краеведческая 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

04 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий и электронного обучения

78 8042000.99.0.ББ52АФ56000 005 туристско-краеведческая 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

13 очная с применением сетевой 
формы реализации

79 8042000.99.0.ББ52АФ59000 005 туристско-краеведческая 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

16 очная с применением сетевой 
формы реализации, дистанцион­
ных образовательных технологий 
и электронного обучения

80 8042000.99.0.ББ52АФ68000 006 социально-гуманитарная 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

01 очная



1 2 3 4 5
81 8042000.99.0.ББ52АФ69000 006 социально-гуманитарной 032 дети-инвалиды, обучающи­

еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

02 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий

82 8042000.99.0.ББ52АФ71 ООО 006 социально-гуманитарная 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

04 очная с применением дистан­
ционных образовательных техно­
логий и электронного обучения

83 8042000.99.0.ББ52АФ80000 006 социально-гуманитарная 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

13 очная с применением сетевой 
формы реализации

84 8042000.99.0.ББ52АФ83000 006 социально-гуманитарная 032 дети-инвалиды, обучающи­
еся по состоянию здоровья по 
месту жительства

16 очная с применением сетевой 
формы реализации, дистанцион­
ных образовательных технологий 
и электронного обучения

Начальник отдела воспитания 
и дополнительного образования 
в управлении общего образования



Приложение 4

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
образования, науки и 
молодежной политики 
Краснодарского края 
от J6.CS. ' i W

СОСТАВ

рабочей группы по организации оказания 
государственных услуг в сфере образования при формировании 

государственного социального заказа на оказание государственных 
услуг на территории Краснодарского края

Грушко
Оксана Анатольевна

Руководитель рабочей группы, заместитель 
министра образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края.

Члены рабочей группы:

Паньженская Марина 
Николаевна

ведущий консультант отдела воспитания и 
дополнительного образования в управлении 
общего образования министерства 
образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края;

Сабирова
Виктория Сергеевна

руководитель Регионального модельного 
Центра дополнительного образования детей 
Краснодарского края;

Синякина 
Ирина Николаевна

-  экономист государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
Краснодарского края «Дворец творчества»



2

Шамалова -  начальник отдела воспитания и
Оксана Ивановна дополнительного образования в управлении

общего образования министерства 
образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края;

Начальник отдела воспитания 
и дополнительного образования 
в управлении общего образования О.И. Шамалова


